mediante Carta No 0011-2011/ CSJM de fecha 16 de mayo de 2011 con
un saldo de SI. 2'374,836.14 (Dos millones trescientos setenta y cuatro
mil ochocientos treinta y seis con 14/100 Nuevos Soles) incluido IGV a
favor del CONSORCIO, y descuente el monto de SI. 3,881.40 (Tres mil
ochocientos ochenta y uNo y 40/100 Nuevos Soles) por concepto de los
daños ocasionados a Telefónica. En su defecto, que el Tribunal Arbitral
elabore una nueva liquidación de contrato de obra y ordene a la Entidad el
pago del saldo de la liquidación a favor del CONSORCIO.

Segunda Pretensión Principal. - Que, el Tribunal Arbitral declare la
Nulidad e ineficacia de la Resolución Gerencia de Proyectos y Obras No
039-2011-GPO, de fecha 15 de junio de 2011, que aprueba la liquidación
de obra presentada por la ENTIDAD con un saldo a su favor de SI.
465,787.31 (Cuatrocientos sesenta y cinco mil Setecientos ochenta y siete
y 31/100 Nuevos Soles), incluido IGV.

Tercera Pretensión Principal. - Que, el Tribunal Arbitral ordene a la
ENTIDAD pague a favor del CONTRATISTA los gastos generales
ascendente a la suma de SI. 237,952.21 (doscientos treinta y siete mil
Novecientos cincuenta y dos y 21/100 Nuevos Soles) por la demora en la
Recepción de la Obra del Componente de Obras Generales por causas
atribuibles a la ENTIDAD.

Cuarta Pretensión. - Que, el Tribunal Arbitral ordene a la ENTIDAD
efectuar la Devolución de las Cartas Fianzas de Fiel Cumplimiento No

[...]

el pago del saldo de la liquidación a favor del CONTRATISTA desde la
presentación de la solicitud de conciliación, de fecha 19 de julio de 2011,
hasta la fecha en que se haga efectivo el pago.

Sexta Pretensión Principal. - Que, el Tribunal Arbitral ordene a la
ENTIDAD pague a favor del CONSORCIO la suma de SI. 250,000.00
(Doscientos cincuenta mil y 00/100 Nuevos Soles), por Jos daños y
perjuicios ocasionados al CONTRATISTA desde el inicio del proceso de
conciliación mediante Carta No 0020/2011/CSJM, de fecha 19 de julio de
2011, hasta el consentimiento del laudo arbitral.

Séptima Pretensión Principal.

[...]

mediante Adenda No 08, se resolvió modificar la cláusula vigésima
primera del Contrato No 325-2007-SEDAPAL.

3.13 Mediante Resolución No 731-2009-GG, de fecha 07 de a90sto de 2009,
se resuelve reconocer a favor del Consorcio San Juan Macías, la suma de
SI. 238,214.49 (doscientos treinta y ocho mil doscientos catorce y 49/100
Nuevos soles), incluido IGV, por mayores gastos generales resultante de
la ampliación de plazo No 12 por 47 días naturales. Es asf que, mediante
Adenda No 09 de fecha 07 de agosto de 2009, se modifica la cláusula
tercera del Contrato No 325-2007-SEDAPAL en el extremo referido al

[...]

Las partes acuerdan dejar sin efecto la Resolución de Gerencia de
Proyectos y Obras No 036-2009-GPO del 22.04.09 en el extremo de la
aplicación de la penalidad por la demora en la elaboración del expediente
técnico de obras secundarias por el monto de SI. 45, 226.76 (Cuarenta y
cinco mil doscientos veinte y seis y 76/100 Nuevos Soles), incluido IGV.

Quinto: El CONTRATISTA manifiesta su desistimiento expreso de las
siguientes pretensiones sometidas a conciliación respecto al Contrato de
Obra No 325-2007-SEDAPAL:

5.1. La Ampliación de Plazo No 11, por 161 días calendarios.

[...]

de ejecución de los mencionados colectores y por la ampliación de plazo
que signifique hasta un día antes de la recepción de la obra.

Cuarto: SEDAPAL (La ENTIDAD) aprueba el deductivo de obras
secundarias por el monto ascendente a la suma de SI 3'036,716.33 (Tres
millones treinta y seis mil setecientos dieciséis con 33/100 Nuevos Soles) a
costo directo (alcantarillado, redes secundarias de agua potable y obras
secundarias) del monto del Contrato No 325-2007-SEDAPAL, por el
concepto de la inejecución de metrados como consecuencia de la
ejecución de obras por terceros.